2.5.2 Dessa forma, a aquisição definiHva dos equipamentos não se mostra jusHficável, considerando
que os próximos eventos poderão ocorrer em locais com estruturas disHntas, tornando a locação a
opção mais adequada e economicamente racional para esta ocasião.

2.6 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

2.6.1 O valor estimado da contratação é R$12.000,00 (doze mil reais), conforme despacho de conclusão

de pesquisa de preços (ID 1111101).

2.6.2 Para fins de esHmaHva da presente contratação, procedeu-se à pesquisa direta com fornecedores
e contratos públicos, por meio de solicitação de proposta de preço por e-mail, cujo valor médio é

[...]

Contratação de empresa para locação de equipamentos de sonorização, iluminação e vídeo 

para atender o RIDER técnico da "BANDA EVIDANCE”, que fará apresentação artística na VI 

Reunião Pública a ser realizada pelo Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo – 

CRCES, dia 06 de março de 2026. 

R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

Este orçamento possui validade de 60 DIAS  

Forma de pagamento: A combinar  

Pagamento via Cartão/Pix  

Dados Bancários: PIX/CNPJ – 44.934.190/0001-90 – Lorelai Empreendimentos/Anna Paulsen  

Vitória/ES, 10/11/2025 

LORELAI EMPREENDIMENTOS-ME

[...]

● Cabeamento & Conexões para o funcionamento do sistema. 

Referência do serviço: 
Evento: VI Reunião Pública a ser realizada pelo Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo – 
CRCES,  
Data: 06/03/2026. 

Valor TOTAL: R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais). 

Forma de Pagamento: á combinar 

Validade da proposta: 30 dias 

Para confirmação da contratação deste serviço, por gentileza nos enviar através de e-mail esta 
confirmação. 

Estamos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas, bem como refazer o projeto de modo à perfeita